
 

 

  

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-47 

Ловеч, 03.04.2019 г. 

 

 

 На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, във връзка с чл. 133 от 

Закона за ветеринарномедицинската дейност, Заповед № РД11-676/02.04.2019 г. на 

Изпълнителния директор на БАБХ, Протокол от проведено на 03.04.2019 г. заседание на 

Областна епизоотична комисия, съгласно Заповед № РД-07-22/13.02.2019 г. на Областен 

управител на област Ловеч 

  

НАРЕЖДАМ: 

 

1. ОДБХ-Ловеч да организира принудително унищожаване по хуманен начин и да 

обезвреди всички засегнати и контактни птици в обявено първично огнище на 

Инфлуенца А (грип) по птиците в животновъден обект с рег. № 5553-02202 за 

отглеждане на патици, собственост на „М И 7776“ ООД, намиращ се в с. Йоглав, 

община Ловеч, област Ловеч. 

2. Да бъде извършено механично почистване и многократна дезинфекция на 

помещенията за птици в обекта по т. 1, оборудването, транспортните средства, както 

и на дворовете и улиците в и около животновъдния обект. 

3. В 3-километрова предпазна зона и 10-километрова зона за наблюдение около 

констатираното огнище се забранява движението на птици и продукти от тях. В двете 

зони се забранява търговията и предвижването на домашни, диви и други птици и 

яйца за разплод, както и разселване на птици за подновяване на дивечовия запас. 

4. Кметовете/кметските наместници да информират населението за симптомите на 

болестта Инфлуенца А (грип) при птиците с цел превенция и недопускане на 

разпространението на заболяването. Кметовете на населените места да обхождат 

обектите за умрели животни, да съдействат за извършване на клинични прегледи и 

взимане на проби при съмнение за заболяване и получаване на сигнали от 

собственици за заболеваемост сред птиците, както и незабавно да уведомяват ОДБХ 

при евентуално констатирани случаи или съмнения за заболели животни.  

5. Собствениците на животновъдни обекти на територията на област Ловеч, 

отглеждащи птици да въведат строги мерки за охрана и биосигурност и недопускане 

на външни лица в обектите. Да извършват дезинфекция на влизащите и излизащи от 

тях транспортни средства. При забелязани симптоми на заболяването, незабавно да 

уведомят ветеринарен лекар и компетентните институции.  

6. Да не се закупуват птици от нерегламентирани търговци, неидентифицирани птици и 

животни без придружителни документи, доказващи произхода и здравния им статус.  

7. Регистрираните ветеринарни лекари, осъществявайки лечебна дейност в населените 

места, стриктно да следят за признаци на Инфлуенца А (грип)  при птиците, 

своевременно да информират официалните ветеринарни лекари при ОДБХ-Ловеч за 



 

5500 Ловеч  ,ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 
 

всеки възникнал съмнителен случай и да предприемат необходимите действия за 

предотвратяване разпространението на заболяването.   

8. При необходимост органите на МВР да съдействат на компетентните институции при 

изпълнение на служебните им задължения.  

Районните полицейски управления на територията на област Ловеч и областен отдел 

“Автомобилна администрация“ – Ловеч да завишат контрола върху товарните 

автомобили, извършващи превоз на птици. 

 

Настоящата заповед да се изпрати на членовете на Областната епизоотична комисия, 

кметовете на общините в област Ловеч, директора на ОД на МВР и директора на 

Областната дирекция по безопасност на храните (ОБДХ)-Ловеч за изпълнение на 

мерките в срок до 12.04.2019 г. 

 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на г-н Илиян Тодоров, заместник 

областен управител на област Ловеч и председател на Областна епизоотична комисия. 

  

 

  

 

 

 

ВАНЯ СЪБЧЕВА 

Областен управител 

на област Ловеч 

 

 

 


